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WSTÊP

Technologie informacyjne w medycynie to tytuł trzeciego już tomu monografii
tematycznej z serii „Zarządzanie i Technologie Informacyjne”, wydawanej
w Uniwersytecie Śląskim. Głównym celem ukazującej się od trzech lat mono-
grafii jest zaprezentowanie nowoczesnych rozwiązań, które powstają zarówno
w ośrodkach akademickich: uniwersytetach, politechnikach, akademiach ekono-
micznych i medycznych, jak i w firmach zajmujących się daną problematyką.
Wszystkie opisywane rozwiązania, niezależnie od tytułu tomu, łączy wspólna
cecha, są one związane z zarządzaniem oraz technikami informacyjnymi. Na
obecnym etapie nauki oczywiste jest, że nowoczesne zarządzanie może istnieć
wyłącznie dzięki wykorzystaniu najnowszych osiągnięć z zakresu technologii
informacyjnych. I odwrotnie, najnowsze osiągnięcia z dziedziny technologii in-
formacyjnych inicjują stosowanie nowych metod w zarządzaniu, które wcześniej
były niemożliwe do wdrożenia z braku możliwości technicznych, ale także ze
względu na fakt, że koncepcja zarządzania często rodzi się w efekcie analizy
nowych możliwości technologicznych.

W monografii przedstawiono zagadnienia związane z nowoczesnymi tech-
nologiami informacyjnymi, które są lub zaczną być stosowane w medycynie.
Także w tym przypadku można zaobserwować, że – z jednej strony – nowe po-
trzeby medycyny wynikające z oczekiwań pacjentów i lekarzy wymuszają roz-
wój technologii, z drugiej zaś – możliwości technologiczne, wynalezione w ra-
mach badań dotyczących nauk ścisłych, np. informatyki, elektroniki czy też
telekomunikacji, umożliwiają zmianę organizacji zarządzania w medycynie.

Niezależnie od teoretycznej dyskusji, czy najpierw potrzeby pojawiają się
w medycynie, czy też raczej postęp w naukach ścisłych umożliwia rozwój no-
woczesnej medycyny, faktem niezaprzeczalnym staje się zjawisko infiltracji me-
dycyny przez technikę. Dzięki temu mamy do czynienia ze stale zwiększającą
się ilością informacji, która może być i będzie przydatna tylko w przypadku do-
brze zorganizowanego zarządzania.



Zamieszczone w niniejszym tomie prace prezentują przykłady technologii
informacyjnej w zastosowaniach do konkretnych zadań stawianych nowoczesnej
medycynie. Nie mogło zabraknąć w tym opracowaniu rozwiązań telemedycz-
nych, pozwalających na rozszerzenie możliwości świadczenia opieki medycznej,
np. poprzez zapewnienie telekonsultacji. Opisano także bardziej kompleksowe
rozwiązania będące odpowiedzią na potrzeby związane z zarządzaniem infor-
macją medyczną w globalnym systemie opieki zdrowotnej.

Jestem przekonany, że informacje zawarte w niniejszej monografii zaintere-
sują wielu lekarzy różnych specjalności, ale także licznych czytelników — bez
względu na ich wykształcenie i zainteresowania. Należy podkreślić ogromną
rolę lekarzy w tworzeniu nowoczesnej technologii informacyjnej, która pomimo
że jest rozwijana jako wynik pracy inżynierów, to jednak w końcowym efekcie
dotyczy medycyny i pacjenta, za którego odpowiedzialność ponosi lekarz.

Zadaniem współtwórców nowoczesnych systemów informatycznych, lekarzy
i inżynierów, jest dbanie o wysoką jakość opracowywanych rozwiązań, ale także
stałe poprawianie jakości ich wykorzystania. Mam nadzieję, że niniejsza mono-
grafia przyczyni się do osiągnięcia tego celu.

W imieniu Autorów wszystkich prac przedstawionych w niniejszym opraco-
waniu zapraszam do lektury.

Zygmunt Wróbel
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